中共沅江市委网信办

2022年度整体支出绩效评价报告

一、部门基本情况

（一）机构设置情况：

市委网信办为市委网信委的办事机构，作为市委工作机关，对外加挂市互联网信息办公室牌子，承担市委网信委日常事务工作。网信办为正科级行政单位，内设综合股、网络宣传评论股、网络安全与执法股。
 （二）人员情况：

网信办共有6个行政编制，主任1名，副主任2名，正股级职数3名，2022年底有机关干部5名。其中李敏副主任7月调出，范哲宣副主任7月调入。
（三）主要工作职责：

网信办的工作职责为贯彻落实党中央关于网络安全和信息化工作的方针政策和决策部署以及省委、益阳市委、沅江市委的部署要求，坚持和加强党对网络安全和信息化工作的集中统一领导。承担互联网新闻宣传与管理、网络舆情管理与应急处置，信息化推进、网络与信息安全协调职责。

二、部门整体支出管理及使用情况

（一）基本支出的管理和使用情况

1、介绍基本支出的主要用途范围及资金的管理情况

2022年，本部门基本支出完成81.97万元，其中包括工资福利支出63.48万元，商品和服务支出18.05万元，对个人和家庭的补助支出0.45万元，基本建设支出0万元，其他资本性支出0万元。“三公”经费支出情况：2022年，“三公”经费共0.38万元，比上年减0.1万元，下降21.4%，增减变化的主要原因是：严格控制三公经费的支出。其中：因公出国（境）费完成0元，比上年增减0元，增加下降0%，增减变化的主要原因是：严格控制三公经费的支出；公务接待费0.38万元，比上年减0.1万元，下降21.4%，公务用车购置及运行维护费完成0元，比上年增减0元，增加下降0%，增减变化的主要原因是：严格控制三公经费的支出。

2、年初总预算收支情况。

2022年，本部门年初预算收入103.59万元，比上年减少2.9万元，下降2.76%。其中：一般公共预算财政拨款收入年初预算103.59万元，比上年减少2.9万元，下降2.76%；政府性基金预算财政拨款收入年初预算0万元，比上年增减0万元；上级补助收入年初预算0万元，比上年增减0万元；事业收入年初预算0万元，比上年增减0万元；经营收入年初预算收入0万元，比上年增减0万元；附属单位上缴收入年初预算收入0万元，比上年增减0万元；其他收入年初预算收入0万元，比上年增减0万元。

2022年，本部门年初预算支出103.59万元，比上年减少2.9万元，下降2.76%。

3、本年财政拨款预算追加及年度可用财政拨款预算指标

情况。

本年财政拨款预算追加39.71万元，其中：绩效奖金10.3万元，交通补贴3.47万元，工资调标0.64万元，旅游节等专项活动经费收入25.3万元。年度可用财政拨款预算指标118万元。
4、年度预算收入决算情况

2022年决算收入118万元，其中：财政拨款收入118万元。

5、年度预算支出决算及结余情况。

2022年决算支出145.57万元，其中：基本支出81.97万元，项目支出63.59万元。本年度结转0万元。

6、本年“三公经费”预算情况。

2022年，我办“三公”经费财政拨款预算数0万元。

7、“三公经费”预算执行情况。

2022年，“三公”经费共0.38万元，比上年减0.1万元，下降21.4%，增减变化的主要原因是：严格控制三公经费的支出。

8、与上年比较“三公经费”控制情况。

因公出国（境）费完成0元，比上年增减0元，增加下降0%；公务接待费0.38万元，比上年减0.1万元，下降21.4%，公务用车购置及运行维护费完成0元，比上年增减0元，增加下降0%。

（二）专项支出的管理和使用情况

1、专项资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实，总投入等情况分析。

专项支出51万元，主要用于以下方面：全市网络舆情处置经费9万元，占17.65%；全市网络安全管理与执法经费6万元，占11.77%；网络新媒体推广合作专项经费5万元，占9.80%；网评员培训经费5万元，占9.80%；全市网络宣传网络舆情引导专项经费6万元，占11.77%；网络舆情监测管理平台维护项目支出5万元，占9.80%；全市网络内容管理项目支出15万元，占29.41%。  
  2、专项资金（主要指财政资金）实际使用情况分析

专项资金实行“专人管理、专户储存、专账核算、专项使用”。专项资金实行报账制，资金拨付一律转账结算，杜绝现金支付。资金的拨付本着专款专用的原则，严格执行项目资金批准的使用计划和项目批复内容，不准擅自调项、扩项、缩项，更不准拆借、挪用、挤占和随意扣押；资金拨付动向，按不同专项资金的要求执行，不准任意改变；特殊情况，必须请示。

3、专项资金管理情况分析，主要包括管理制度，办法的制定及执行情况。

严格专项资金初审、审核、审核制度，不准缺项和越程序办理手续，各类专项资金审批程序，以该专项资金审批表所列内容和文件要求为准。对专项资金要定期或不定期进行督查，确保项目资金专款专用，要全程参与项目验收和采购项目交接。

三、部门专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析，主要包括项目招投标、调整、竣工验收等情况。

我办加强专项项目组织管理，严格落实财务管理制度。 

（二）专项资金管理情况分析，主要包括项目管理制度建设，日常检查监督管理等情况。

一是严格执行项目预、结算审核制度。二是严格按照既定的项目实施方案，及时完善项目管理制度，认真开展财务决算工作，充分发挥资金的使用效益。 

四、存在的问题

财政收入规模单一，收入结构不合理，网络安全和信息工作发展所需财政支出压力大，收支矛盾还比较突出，财政管理还不很规范，财经纪律还有待进一步加强。财务工作人员更换频繁且无专业财务人员，项目管理能力有限，专业水平较低，专业技术知识有待提高，管理经验不足。资金使用效益有待进一步提高，绩效目标设立不够明确、细化和量化，实际工作完成效益不高。上级主管部门指导作用发挥不够，各工作部门之间，缺乏有效沟通与配合，统一组织协调工作有待加强。

五、改进措施及有关建议

1、加强预算管理，确保收支按预算执行，加强专项资金清理整合。

2、充分发挥财政职能，支持网络信息经济发展。积极推行政务财务公开，不断改进服务方式，加强网络信息建设。

3、全面实施绩效管理。推进绩效管理与预算管理紧密结合，实行预算编制、执行、监督全过程的绩效管理工作机制；强化预算支出主体责任，着力提升绩效目标质量；切实强化结果应用，将绩效目标审核结果作为年度安排预算的重要依据，切实提高财政资金使用绩效。
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	　全市互联网内容管理项目
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	　沅江市委网信办
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	年初预算数
	全年预算数
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	年度资金总额　
	　15
	　15
	　15
	　10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款　
	　15
	15
	15
	10
	100%
	10

	
	上年结转资金　
	　0
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　0
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总

体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	为建设洞庭湖区核心城市营造安全稳定的网络空间和良好网上舆论氛围。　　
	　持续壮大主流思想舆论，守正创新做好正面宣传，不断提升网络安全防护能力2022年网络舆情平稳。
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	产出

指标

(50分)
	数量指标
	网络留言回复率
	　100%
	　100%
	30
	30
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	全市网络舆情平稳
	未发生重大舆情
	舆情平稳
	　20
	20
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益

指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	做好网络舆论宣传与舆情管理，维护网络安全等，促推沅江网信事业发展。
	完成本年度网信工作各项工作
	圆满完成
	　30
	30
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	网民留言满意度
	　100%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	100
	　100
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